
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  la legge n. 124/99 recante “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico”; 

 

VISTO  il D.M. n. 123 del 27/03/2000 concernente regolamento recante norme sulle modalità di 

integrazione e aggiornamento delle graduatorie permanenti previste dagli articoli 1,2,6, e 11 

della legge 3 maggio 1999 n. 124; 

 

VISTO il decreto-legge 3 luglio 2001 n. 255 convertito, con modificazioni, dalla legge n. 333/2001; 

 

VISTA la legge n. 143 del 4/06/2004 e, in particolare, l’art. 1 “Disposizioni in materia di graduatorie 

permanenti”; 

 

VISTA la legge n. 296 del 27/12/2006 e, in particolare, l’art 1 comma 605 lettera c) che ha trasformato 

le graduatorie permanenti di cui all’art. 1 del decreto-legge 7 aprile 2004, n. 97 convertito, con 

modificazioni, dalla legge 4 giugno 2004, n. 143, in graduatorie ad esaurimento; 

 

VISTO il D.M. n. 235 del 01/04/2014 di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del Personale 

docente ed educativo valide per il triennio 2014/2017; 

 

VISTO il Decreto n. 5718/2016 (R.G. n. 10621/2015) del TAR Lazio che ha disposto l’inserimento 

nelle GaE dei ricorrenti, nelle more della definizione del Giudizio di merito; 

 

VERIFICATO che l’aspirante De Lucia Francesca risulta inserita nelle GaE per la classe di concorso A045 

della Provincia di Napoli valide per il triennio 2019/2022; 

 

VISTO il D.M. 374 del 24 Aprile 2019, concernente l’aggiornamento delle Graduatorie ad 

Esaurimento del personale docente ed educativo valevoli per il triennio scolastico 2019/2022; 

 

VISTA  la domanda di aggiornamento/trasferimento Prot. AOOPOLIS n. 6904915 del 03-04-2022, 

presentata dalla docente De Lucia Francesca, avente ad oggetto l’aggiornamento della propria 

posizione in GAE per la classe di concorso A045 e il contestuale trasferimento dalle GAE 

della provincia di Napoli a quelle della provincia di Caserta; 

 

VISTO  il D.M. 60 del 10 marzo 2022, concernente l’aggiornamento delle Graduatorie ad Esaurimento 

del personale docente ed educativo valevoli per il triennio 2022/2025; 

 

VISTO  il decreto di questo ufficio prot. 12761 del 22/07/2022 con cui è stata disposta la 

ripubblicazione delle graduatorie ad esaurimento provinciali definitive aggiornate relative al 

personale docente ed educativo incluso nelle Graduatorie ad Esaurimento di ogni ordine e 

grado della provincia di Caserta valide per il triennio 2022/2025; 

 

VISTA la sentenza n. 12705/2022 (R.G. n. 10621/2015) del TAR Lazio che, definitivamente 

pronunciando sul ricorso, lo rigetta; 

 

TENUTO CONTO che l’inserimento in GaE è stato disposto con riserva di procedere all’immediato 

depennamento dei ricorrenti dalle graduatorie di pertinenza, nel caso di sentenza di merito 

favorevole all’Amministrazione;  

 

RITENUTO  che trattasi di provvedimento a contenuto vincolato per il quale non trova applicazione la 

comunicazione di avvio del procedimento amministrativo né tantomeno la comunicazione del 

preavviso di rigetto ai sensi degli artt. 7 e ss. L 241/90;  



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 
 

CONSIDERATO  di dover dare applicazione alla suddetta Sentenza; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni espresse in premessa, il depennamento della docente De Lucia Francesca nata il 13/03/1978 

dalle graduatorie ad esaurimento della Provincia di Caserta per la classe di concorso A045 con decorrenza 

immediata e con effetto retroattivo.  

Per effetto della legge sulla privacy il presente provvedimento non contiene dati personali e sensibili alla 

costituzione dello stesso. Agli stessi dati l’interessato o i controinteressati potranno eventualmente accedere 

secondo le modalità previste dalla normativa disciplinante la materia dell’accesso agli atti.  

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di attivare i provvedimenti 

di autotutela che dovessero rendersi necessari.  

Avverso il presente provvedimento è ammissibile impugnativa al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del 

Lavoro secondo i dettami della normativa vigente. 

 

IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa  

 

 

 

- Alla docente De Lucia Francesca 

 

- Ai Dirigenti Scolastici 

delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia 

LORO SEDI 

 

- Agli Uffici Scolastici Territoriali 

LORO SEDI 

 

- Al Sito Web 

SEDE 

 

 
CD/ac 

U.O. Reclutamento del personale docente ed educativo 

cesario.dagostino.ce@istruzione.it 

Tel. 0823.248253--0823248205 

 


		2023-06-26T09:22:50+0000
	MATANO MONICA


		2023-06-26T12:21:27+0200
	protocollo




